
UCHWAŁA NR XXVI/249/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust 4a 
w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1439), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XLIV/319/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 6767) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 1 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca 
w wysokości 26,00 zł - jeżeli odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny.”; 

2) w § 1 zmienia się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
mieszkańca w wysokości 52,00 zł - jeżeli właściciele nieruchomości nie wypełniają obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.”; 

3) w § 1 zmienia się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł od stawki 
obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca miesięcznie.”. 

§ 2.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491E7C7E-CC1C-4735-87B5-268337B5E7D8. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie powinny być sfinansowane środkami pochodzącymi
z opłat za gospodarowanie tymi odpadami. Przy założeniu stałości liczby mieszkańców Gminy Tuchów
zobowiązanych do wniesienia opłat za gospodarowanie odpadami w 2021 r. oraz przewidywanej objętości
odpadów każdej z frakcji planowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami zostałyby
sfinansowane w całości opłatami za gospodarowanie odpadami przy stawce wynoszącej 29,10 zł od
mieszkańca miesięcznie (średnia dla mieszkańców zbierających odpady w sposób selektywny
i nieselektywny, posiadających i nieposiadających biokompostowniki).

Utrzymanie aktualnej stawki oznaczałoby sfinansowanie opłatami zaledwie 68% kosztów
funkcjonowania systemu w 2021 r.

Wzrost kosztów funkcjonowania systemu, a tym samy potrzeby zwiększenia stawki opłat, które go
finansują, jest niezależny od Gminy Tuchów i wynika z pozycji ekonomicznej i uwarunkowań
gospodarczych, prawnych i środowiskowych prowadzenia działalności przez przedsiębiorstwa działające
w sektorze odbioru i zagospodarowania odpadów. Gmina Tuchów podjęła natomiast te działania
zmniejszające koszty funkcjonowania systemu, które były w zakresie jej kompetencji, tzn. zmieniła
regulamin odbioru odpadów w sposób ograniczający wydatki. Dzięki temu niezbędny wzrost stawki za
odbiór i zagospodarowanie odpadów jest mniejszy, niż byłby bez wprowadzenia zmian regulaminu.

Proponowany wzrost stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów od 1 mieszkańca miesięcznie
wynosi 4,00 zł (z 19,00 zł na 23,00 zł) w przypadku mieszkańców posiadających biokompostownik
zbierających odpady selektywnie, 5,00 zł (z 21,00 zł na 26,00 zł) w przypadku pozostałych mieszkańców
zbierających odpady selektywnie oraz 10,00 zł (z 42,00 zł na 52,00 zł) w przypadku mieszkańców
zbierających odpady nieselektywnie. Przy takim wzroście środki z opłat powinny sfinansować w 2021 r.
83% kosztów funkcjonowania systemu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491E7C7E-CC1C-4735-87B5-268337B5E7D8. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

